
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2023IGOB0003   
Gaia/Asunto: 2023/01/24  Ezohiko  Tokiko  Gobernu  Batzarra/Junta  de  Gobierno  Local  Extraordinaria
24/01/2023 

Tokiko Gobernu Batzarra 2023ko urtarrilaren 24an

eginiko ezohiko bilkurari dagokion akta.

Acta  de  la  sesión  extraordinaria  de  Junta  de

Gobierno Local celebrada el día 24 de enero de

2023.

Errenteriako  Udaletxean,  2023ko  urtarrilaren  24ko

09:15ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria), ondoko zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las  09:15  horas  del  día  24  de

enero de 2023, se reúnen en primera convocatoria,

bajo  la  presidencia  de La alcaldesa  Aizpea  Otaegi

Mitxelena  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria),  las

siguientes Concejalas y Concejales:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Bernar LEMOS TABERNA

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Bernar Lemos Taberna

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- José Manuel Ferradás Freijo

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- José Manuel Ferradás Freijo

Ez  da  etorri,  baina  ezinetorria  adierazi  du,  Garazi

Lopez  de  Etxezarreta  Auzmendi  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria)

No asiste excusando su inasistencia,  Garazi  Lopez

de  Etxezarreta  Auzmendi  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria)

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Nagore  Sarasola

Otermin Idazkari orokorra.

Asiste  y  da fe  del  Acto  Secretaria  general  Nagore

Sarasola Otermin.

1.  "Errenteriako       udalerriko parke  eta  lorategien  

kontserbazio eta mantentze zerbitzua (Igo eta III.

LOTEA)"  adjudikatzea  eta  hutsik  uztea  (IV.

LOTEA).(2022OZER0016)

1. Adjudicación del "Servicio de conservación y

mantenimiento de parques y jardines del término

municipal de Errenteria (LOTE I y III)” y declarar

desierto el (LOTE IV). (2022OZER0016)

2022ko  urriaren  21eko  Alkatetzaren  Ebazpenaren

bidez, espedientea ireki zen  “Errenteriako udalerriko

parke  eta  lorategien  kontserbazio  eta  mantentze

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 21 de

octubre  de  2022  se  incoó  expediente  para  la

contratación  del  “Servicio  de  conservación  y

E
S
K
U
2
a
2
0
5
2
e
7
-
8
8
c
6
-
4
f
6
5
-
b
4
1
7
-
e
2
c
6
6
c
d
2
6
9
d
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

zerbitzua  (I,  II,  III  eta  IV.  LOTEAK)”  kontratatzeko,

prozedura Irekiaren bidez eta ohiko izapidea.

mantenimiento  de  parques  y  jardines  del  término

municipal de Errenteria (LOTES I, II, III y IV)”, mediante

procedimiento Abierto y tramitación ordinaria.

Baliozko epean bi (2) proposamen aurkeztu dira eta

hauek  dira:  Igo,  III.  eta  IV.  LOTE-etarako

“JARDINERIA TECNATURA, S.L.” eta II. LOTE-rako

“GUREAK BERDEA, S.L.U.”.

Visto que en plazo hábil se han presentado dos (2)

proposiciones  correspondientes  a  “JARDINERIA

TECNATURA,  S.L.”  para  los  LOTES  I,  III  y  IV  y

“GUREAK BERDEA, S.L.U.” para el LOTE II.

2022ko  abenduaren  22an  Kontratazio  Mahaiak

proposatu zuen Jose Diego Serrats Urrecha Jauna,

“JARDINERIA  TECNATURA,  S.L.”-ren ordezkari

gisa,  I  eta  III.  LOTEetako  adjudikazio-hartzailea

izatea, lizitazioan ezarritako baldintzak betetzeagatik

eta ondorengo baldintzetan:

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha

22  de  diciembre  de  2022,  proponiendo  como

empresa adjudicataria de los LOTE I y III a D.  Jose

Diego  Serrats  Urrecha, en  representación  de

“JARDINERIA TECNATURA, S.L.”, al cumplir con los

requisitos  establecidos  en  la  licitación  y  en  las

siguientes condiciones:

I.  LOTEA: BI (2) urteko iraupena izango du, urteko

beste bi urtez luzatzeko aukerarekin, 236.450 euroko

prezioarekin  (%21  BEZa  barne)  lehenengo

urtebeterako,  100  orduko  lan  poltsarekin,  2  ordu

baino  gutxiagoko  presako  goraberen  aurreko

erantzun  denborarekin  eta  7-8ko  destokonatu

kopuruarekin.

LOTE  I: Tendrá  una  duración  de  DOS  (2)  años,

prorrogable anualmente por otros dos años más, un

precio de 236.450 euros (21% IVA incluido) para la

primera  anualidad,  una  bolsa  de  trabajo  de  100

horas,  un  tiempo  de  respuesta  ante  incidencias

urgentes de menos de 2 horas y una cantidad de 7-8

destoconados. 

III. LOTEA: BI (2) urteko iraupena izango du, urteko

beste  bi  urtez  luzatzeko  aukerarekin,    169.750

euroko  prezioarekin  (%21  BEZa  barne)  lehenengo

urtebeterako,  100  orduko  lan  poltsarekin,  2  ordu

baino  gutxiagoko  presako  goraberen  aurreko

erantzun  denborarekin  eta  7-8ko  destokonatu

kopuruarekin.

LOTE  III: con  una  duración  de  DOS  (2)  años,

prorrogable anualmente por otros dos años más, un

precio de 169.750 euros (21% IVA incluido) para la

primera  anualidad,  una  bolsa  de  trabajo  de  100

horas,  un  tiempo  de  respuesta  ante  incidencias

urgentes de menos de 2 horas y una cantidad de 7-8

destoconados. 

Era  berean,  2022ko  abenduaren  22ko  Kontratazio

Mahaiak  IV.  LOTEA  esleitu  gabe  uztea  proposatu

zuela, “JARDINERIA TECNATURA SL”-k ez baitzuen

jaso 3.  Artxibo Elektronikoa,  eta  ez zuen eskaintza

ekonomikorik  egin,  ez  eta  esleitzeko  beste  irizpide

automatikorik ere.

Visto  asimismo  que  la  Mesa  de  Contratación  de

fecha  22  de  diciembre  de  2022,  propuso  declarar

desierta la adjudicación del LOTE IV al no presentar

por  parte  de  “JARDINERIA  TECNATURA,  S.L.”  el

Archivo  Electrónico  nº  3,  relativo  a  la  oferta

económica  y  otros  criterios  automáticos  de

adjudicación.

Proposatutako adjudikazio-hartzaileari enpresari eskatu

zaio,  hamar  (10)  laneguneko  epean,  hainbat

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta,  para  que  en  el  plazo  de  diez  (10)  días

E
S
K
U
2
a
2
0
5
2
e
7
-
8
8
c
6
-
4
f
6
5
-
b
4
1
7
-
e
2
c
6
6
c
d
2
6
9
d
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

dokumentazio aurkeztea. hábiles aportara diversa documentación.

Interesatutako  enpresak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida.

Udal Kontuhartzaileak fizkalizazio txostena egin du. Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre)

2023ko  urtarrilaren  17an  Ondare  eta  Kontratazioko

Delegatuak  egindako  erabaki-proposamena,  eta

Ondare eta Kontratazioko Arduradunak espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  Delegado  de

Contratación y Patrimonio de fecha 17 de enero de

2023  y la conformidad dada por el Responsable de

Contratación y Patrimonio a la propuesta de acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez,  honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldesa  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad, 

ERABAKI DU ACUERDA

1.-  HUTSIK  UZTEA  “Errenteriako  udalerriko  parke

eta lorategien kontserbazio eta mantentze zerbitzua”-

ren  IV.  LOTEAren  kontratazioa,  eskaintza

ekonomikoari eta esleitzeko beste irizpide automatiko

batzuei  buruzko 3.  artxibo elektronikoa aurkeztu ez

duelako enpresa lizitatzaile bakarrak.

1º.- SE DECLARE desierta la contratación del LOTE

IV del  “Servicio de conservación y mantenimiento de

parques y jardines del término municipal de Errenteria”,

al no presentar la única empresa licitadora el Archivo

Electrónico  nº  3,  relativo  a  la  oferta  económica  y

otros criterios automáticos de adjudicación.

2.-  ADJUDIKATZEA  Jose  Diego  Serrats  Urrecha

Jaunari,  “JARDINERIA  TECNATURA,  S.L.”-ren

ordezkari  gisa  (IFK:  B-20331807), “Errenteriako

udalerriko  parke  eta  lorategien  kontserbazio  eta

mantentze zerbitzua”-ren I eta III. LOTEAk gauzatzeko

kontratua, ondorengo baldintzetan:

2º.- ADJUDICAR a D.  Jose Diego Serrats Urrecha,

en  representación  de  “JARDINERIA  TECNATURA,

S.L.” (CIF: B-20331807) el contrato para la prestación

de los LOTE I  y  III  del  “Servicio de conservación y

mantenimiento  de  parques  y  jardines  del  término

municipal de Errenteria”, en las siguientes condiciones:

I.  LOTEA: BI  (2)  urteko  iraupena izango du,  urteko

beste bi urtez luzatzeko aukerarekin,    236.450 euroko

prezioarekin  (%21  BEZa  barne)  lehenengo

LOTE  I: Tendrá  una  duración  de  DOS  (2)  años,

prorrogable anualmente por otros dos años más, un

precio  de 236.450 euros (21% IVA incluido)  para la

E
S
K
U
2
a
2
0
5
2
e
7
-
8
8
c
6
-
4
f
6
5
-
b
4
1
7
-
e
2
c
6
6
c
d
2
6
9
d
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

urtebeterako, 100 orduko lan poltsarekin, 2 ordu baino

gutxiagoko  presako  goraberen  aurreko  erantzun

denborarekin eta 7-8ko destokonatu kopuruarekin. Hori

guztia lizitazioa arautu duten baldintza administratibo,

baldintza  teknikoen  agirietan  jasotakoaren  arabera,

baita  espedientean  jasota  dagoen  adjudikazio-

hartzailearen eskaintzaren arabera ere.

primera anualidad, una bolsa de trabajo de 100 horas,

un tiempo de respuesta ante incidencias urgentes de

menos  de  2  horas  y  una  cantidad  de  7-8

destoconados,  de  conformidad  con  los  Pliegos  de

Claúsulas Administrativas Particulares y Prescripciones

Técnicas  redactados  al  efecto  que  han  regido  la

licitación,  así  como a la oferta  del  adjudicatario que

consta en el expediente. 

III.  LOTEA: BI (2) urteko iraupena izango du, urteko

beste bi urtez luzatzeko aukerarekin,  169.750  euroko

prezioarekin  (%21  BEZa  barne)  lehenengo

urtebeterako, 100 orduko lan poltsarekin, 2 ordu baino

gutxiagoko  presako  goraberen  aurreko  erantzun

denborarekin eta 7-8ko destokonatu kopuruarekin. Hori

guztia lizitazioa arautu duten baldintza administratibo,

baldintza  teknikoen  agirietan  jasotakoaren  arabera,

baita  espedientean  jasota  dagoen  adjudikazio-

hartzailearen eskaintzaren arabera ere.

LOTE  III: Tendrá  una  duración  de  DOS  (2)  años,

prorrogable anualmente por otros dos años más, un

precio  de 169.750 euros (21% IVA incluido)  para la

primera anualidad, una bolsa de trabajo de 100 horas,

un tiempo de respuesta ante incidencias urgentes de

menos  de  2  horas  y  una  cantidad  de  7-8

destoconados,  de  conformidad  con  los  Pliegos  de

Claúsulas Administrativas Particulares y Prescripciones

Técnicas  redactados  al  efecto  que  han  regido  la

licitación,  así  como a la oferta  del  adjudicatario que

consta en el expediente. 

Ondorio horietarako indarrean dagoen Lorezaintzako

Estatuko Hitzarmena aplikatuko da. 

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el  Convenio

Estatal de Jardinería.

3.-  IZENDATZEA kontratuaren Arduradunak,  Erlaitz

Aristizabal, Hiri Mantenuko Teknikaria.

3º.- DESIGNAR al Técnico de Mantenimiento Urbano,

Erlaitz Aristizabal, Responsable del contrato.

4.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-hartzaile

enpresari,  erabaki  honen  jakinarazpena  bidali  den

egunaren biharamunetik  kontatzen  hasita,  betiere

erabakia  egun  berean  argitaratzen  bada

kontratatzailearen profilean (Bestela, epea hasiko da

kontatzen  jakinarazpena  jaso  den  egunaren

biharamunean), ondorengo  hamabost  (15)  egun

baliodun baino lehenago ez,  kontratua elektronikoki

sinatu dezan administrazio dokumentuan.

4º.- REQUERIR asimismo a la empresa adjudicataria

para que no antes de que transcurran quince (15) días  

hábiles contados a partir del siguiente a la remisión de

la notificación del presente  acuerdo, siempre que éste

se publique el mismo día en el perfil del contratante (En

otro caso,  el plazo comenzará al  día siguiente de la

recepción de la notificación), formalice electrónicamente

el contrato en documento administrativo.

5.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa,

EBAO-n eta Errenteriako Udalaren kontratatzailearen

profilean, iragarki baten bidez.

5º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato mediante

anuncio en DOUE y en el perfil  del contratante del

Ayuntamiento de Errenteria.

6.- 1. LOTEA-ri dagokion 236.450 euroko gastua (%

21eko  BEZa  barne)  XEDATZEA,  A-31-2023

6º.- DISPONER el gasto de 236.450 euros (21% IVA

incluido)  correspondiente  al  LOTE  1  con  cargo  al

E
S
K
U
2
a
2
0
5
2
e
7
-
8
8
c
6
-
4
f
6
5
-
b
4
1
7
-
e
2
c
6
6
c
d
2
6
9
d
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

zenbakidun zorpekoaren kontura, eta 169.750 euroko

gastua  (%  21eko  BEZa  barne),  3.  LOTEA-ri

dagokiona,  A-33-2023  zenbakidun  zorpekoaren

kontura. 

contraído nº A-31-2023 y el gasto de 169.750 euros

(21%  IVA  incluido)  correspondiente  al  LOTE  3  con

cargo al contraído nº A-33-2023. 

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:20  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  Akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 09:20 horas del día de

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

Secretaria General.

Errenteria, 2023ko urtarrilaren 24a Errenteria, 24 de enero de 2023

Idazkari orokorra / Secretaria general

Nagore Sarasola Otermin

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU2a2052e7-88c6-4f65-b417-e2c66cd269db
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU2a2052e7-88c6-4f65-b417-e2c66cd269db
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU2a2052e7-88c6-4f65-b417-e2c66cd269db
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU2a2052e7-88c6-4f65-b417-e2c66cd269db


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023IGOB0003-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2023-01-24T11:23:59+0100


		2023-01-24T10:24:33+0000


	



